
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 012/2022

Pregão Presencial n° 011/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR AOS

DISCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 012/2021, pregão presencial nº 011/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR AOS DISCENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, adjudicar o

objeto licitado em favor de ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: ALEXANDRE COSME FERRAZ 01185022635 Total lotes de itens e serviços R$ 486.250,02

Lote 1 - BERMUDA,tecido em tactel 100% poliéster, linha escolar profissional, que não desfia e não desbota sua tonalidade
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

BERMUDA,tecido em tactel 100% poliéster, linha escolar profissional, que

não desfia e não desbota sua tonalidade original, na cor verde, com vivos

nas laterais na cor cinza, contendo 1(um) bolso traseiro, com elástico

rebatido com 4 (quatro) agulhas e cadarço sem alma com acabamento de

polietileno. estampada colorido o brasão da prefeitura na perna esquerda

com tintal hidrocril, de forma que não solta e nem desbota, com excelente

acabamento gerando um produto de qualidade TAMANHO 12, 14, 16 e 18

(anos) 

UN 2.000,0000 24,6838 49.367,60 -

Total Lote: R$ 49.367,60

Lote 2 - BERMUDA,tecido em tactel 100% poliéster, linha escolar profissional, que não desfia e não desbota sua tonalidade
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

BERMUDA,tecido em tactel 100% poliéster, linha escolar profissional, que

não desfia e não desbota sua tonalidade original, na cor verde, com vivos

nas laterais na cor cinza, contendo 1(um) bolso traseiro, com elástico

rebatido com 4 (quatro) agulhas e cadarço sem alma com acabamento de

polietileno. estampada em branco o brasão da prefeitura na perna esquerda

com tintal hidrocril, de forma que não solta e nem desbota, com excelente

acabamento gerando um produto de qualidade TAMANHO 2, 4, 6, 8 e 10

(anos)  

UN 2.000,0000 24,7837 49.567,40 -

Total Lote: R$ 49.567,40

Lote 3 - CAMISA em malha pv cor cinza 67% poliéster, 33% viscose, com manga ragla e gola na cor verde, contendo em sua
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

CAMISA em malha pv cor cinza 67% poliéster, 33% viscose, com manga

ragla e gola na cor verde, contendo em sua composição material químico anti-

piling - acabamento que reduz a formação de bolinhas em tecidos e malhas.

Acabamento na gola de ribana - punho com a mesma composição da malha

67% poliester e 33% viscose, este com total elasticidade que na sua duração

não relaxa e não fica com deformação na vida útil da camisa. Estampada na

frente brasão da prefeitura colorido com tinta hidrocril, de forma que não

solta e nem desbota, com excelente acabamento gerando um produto de

qualidade superior. TAMANHO 2, 4, 6, 8 e 10 (anos)  

UN 2.500,0000 33,9776 84.944,00 -

Total Lote: R$ 84.944,00

Lote 4 - CAMISA em malha pv cor cinza 67% poliéster, 33% viscose, com manga raglã e gola na cor verde, contendo em sua
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

CAMISA em malha pv cor cinza 67% poliéster, 33% viscose, com manga

raglã e gola na cor verde, contendo em sua composição material químico anti-

piling - acabamento que reduz a formação de bolinhas em tecidos e malhas.

Acabamento na gola de ribana - punho com a mesma composição da malha

67% poliester e 33% viscose, este com total elasticidade que na sua duração

não relaxa e não fica com deformação na vida útil da camisa. Estampada na

frente brasão da prefeitura colorido, de forma que não solta e nem desbota,

com excelente acabamento gerando um produto de qualidade superior.

TAMANHO 12, 14, 16 e 18 (anos) ), P. M e G adulto  

UN 2.500,0000 34,6772 86.693,00 -

Total Lote: R$ 86.693,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 5 - CAMISA MACHÃO em malha pv cor cinza 67% poliéster, 33% viscose, sem manga, gola e cava na cor verde,
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

CAMISA MACHÃO em malha pv cor cinza 67% poliéster, 33% viscose, sem

manga, gola e cava na cor verde, contendo em sua composição material

químico anti-piling - acabamento que reduz a formação de bolinhas em

tecidos e malhas. Acabamento na gola de ribana - punho com a mesma

composição da malha 67% poliester e 33% viscose, este com total

elasticidade que na sua duração não relaxa e não fica com deformação na

vida útil da camisa. Estampada na frente brasão da prefeitura colorido com

tinta hidrocril, de forma que não solta e nem desbota, com excelente

acabamento gerando um produto de qualidade superior. TAMANHO 12, 14,

16 e 18 (anos), ), P. M e G adulto. CONFORME IMAGEM III  

UN 1.800,0000 27,8817 50.187,06 -

Total Lote: R$ 50.187,06

Lote 6 - CAMISA MACHÃO em malha pv cor cinza 67% poliéster, 33% viscose, sem manga, gola e cava na cor verde,
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

CAMISA MACHÃO em malha pv cor cinza 67% poliéster, 33% viscose, sem

manga, gola e cava na cor verde, contendo em sua composição material

químico anti-piling - acabamento que reduz a formação de bolinhas em

tecidos e malhas. Acabamento na gola de ribana - punho com a mesma

composição da malha 67% poliester e 33% viscose, este com total

elasticidade que na sua duração não relaxa e não fica com deformação na

vida útil da camisa. Estampada na frente brasão da prefeitura colorido com

tinta hidrocril, de forma que não solta e nem desbota, com excelente

acabamento gerando um produto de qualidade superior. TAMANHO 2, 4, 6, 8

e 10 (anos) CONFORME IMAGEM III 

UN 1.800,0000 26,9822 48.567,96 -

Total Lote: R$ 48.567,96

Lote 7 - SHORT SAIA ,tecido em tactel 100% poliéster, linha escolar profissional, que não desfia e não desbota sua
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

SHORT SAIA ,tecido em tactel 100% poliéster, linha escolar profissional, que

não desfia e não desbota sua tonalidade original, na cor verde, com vivos

nas laterais na cor cinza, contendo 1(um) bolso traseiro 2 (dois) bolsos

laterais com elástico rebatido com 4 (quatro) agulhas e cadarço sem alma

com acabamento de polietileno. Estampada em branco o brasão da

prefeitura na perna esquerda com tintal hidrocril, de forma que não solta e

nem desbota, com excelente acabamento gerando um produto de qualidade

TAMANHO 12, 14, 16 e 18 (anos) 

UN 2.000,0000 29,4806 58.961,20 -

Total Lote: R$ 58.961,20

Lote 8 - SHORT SAIA ,tecido em tactel 100% poliéster, linha escolar profissional, que não desfia e não desbota sua
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

SHORT SAIA ,tecido em tactel 100% poliéster, linha escolar profissional, que

não desfia e não desbota sua tonalidade original, na cor verde, com vivos

nas laterais na cor cinza, contendo 1(um) bolso traseiro 2 (dois) bolsos

laterais com elástico rebatido com 4 (quatro) agulhas e cadarço sem alma

com acabamento de polietileno. estampada em branco o brasão da prefeitura

na perna esquerda com tintal hidrocril, de forma que não solta e nem

desbota, com excelente acabamento gerando um produto de qualidade

TAMANHO 2, 4, 6, 8 e 10 (anos)  

UN 2.000,0000 28,9809 57.961,80 -

Total Lote: R$ 57.961,80

TOCANTINS, 03 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

